tahun 2021 BP3D Kabupaten Boyolali melaksanakan sebanyak 4 (empat) program 

yang telah disesuaikan dengan nomenklatur Permendagri nomor 90 tahun 2019 dan 

dan Kepmendagri 050-3720 tahun 2020  dengan rencana anggaran sebagaimana 

tertuang di dalam APBD sejumlah Rp7.009.783.000,00 (tujuh milyar sembilan juta 

tujuh ratus delapan puluh tiga ribu rupiah). Dalam pelaksanaannya program tersebut 

dapat diselesaikan seluruhnya dengan realisasi anggaran Rp6.523.188.093,00 (enam 

milyar lima ratus dua puluh tiga juta seratus delapan puluh delapan ribu Sembilan 

puluh tiga rupiah) atau sebesar 93,06%. Secara detail pelaksanaan untuk program-

program BP3D Kabupaten Boyolali Tahun 2021 dapat diberikan gambaran sebagai 

berikut: 

1. Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah dilaksanakan dalam

[...]

Pemerintahan Daerah Yang Bersifat Inovatif 

3) Sub Kegiatan Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil Kelitbangan 

4) Sub Kegiatan Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual 

Total kebutuhan dana untuk pelaksanaan Program dan Kegiatan Strategis ini 

adalah sebesar Rp Rp720.000.000,00 (tujuh ratus dua puluh juta rupiah). Nilai total 

untuk tiap sumber pendanaan adalah seperti yang ditunjukkkan pada Tabel 3.3.1 di 

bawah ini : 

. 

Tabel 3.3 (T-C.33) 
Rumusan Rencana Program dan Kegiatan Perangkat Daerah Tahun 2023 

dan Prakiraan Maju Tahun 2024

[...]

e) Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 

f) Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi 

Kinerja SKPD 

g) Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

Total kebutuhan dana untuk pelaksanaan semua program dan kegiatan ini adalah 

sebesar Rp6.891.553.000,00 (enam milyar delapan ratus sembilan puluh satu juta lima 

ratus lima puluh tiga ribu rupiah). nilai total untuk tiap sumber pendanaan adalah seperti 

yang ditunjukkan pada Tabel 4.1 di bawah ini. 

Tabel 4.1 (T-C.33) 

Rumusan Rencana Program dan Kegiatan Perangkat Daerah Tahun 2023 

dan Prakiraan Maju Tahun 2024 

Kabupaten Boyolali